Code Nom de la politique, procédure ou règlement Direction Adoptée par Date d'adoption
POL-2015 100 B Politique relative aux soins palliatifs et de fin de vie DSP
Conseil d'administration
(CA)
2015-12-09
2019-01-19
2020-01-29
POL-2016 101 C Politique d'utilisation et de gestion des espaces de stationnement DST

2019-12-04
POL-2017 121 Politique pour la création d'environnements sans fumée DSPpublique
Conseil d'administration
(CA)
2017-11-15
POL-2017 122
Politique de départ applicable aux personnes dont les soins actifs sont terminés en centre hospitalier, en unité de réadaptation
fonctionnelle intensive et en unité de transition de réadaptation fonctionnelle
DG
Conseil d'administration
(CA)
2017-11-15
POL-2017 123 B Réalisation du bilan comparatif des médicaments aux points de transition des soins DSPpublique Comité de direction (CDD)
2017-11-07
2019-06-25
POL-2017 124 Encadrement des ordonnances de thromboprophylaxie pour les usagers hospitalisés en médecine et en chirurgie DSP Comité de direction (CDD) 2017-09-12
POL-2017 125 Apparence personnelle, tenue vestimentaire et décorum DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2017-11-07
POL-2018 126 Accès à un médecin de famille DSP Comité de direction (CDD) 2018-02-27
POL-2018 127 Politique de partenariat avec les usagers, les proches et la population DQEPE
Conseil d'administration
(CA)
2018-06-14

POL-2018 134
Politique visant à lutter contre les conduites inacceptables envers un enfant par une personne oeuvrant au CISSS de Chaudière-
Appalaches
DG
Conseil d'administration
(CA)
2018-10-24
POL-2018 135 Conciliation travail - vie personnelle DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2018-10-02
POL-2018 136 Politique d'utilisation exceptionnelle de la contention, de l'isolement et des substances chimiques comme mesures de contrôle DQEPE
Conseil d'administration
(CA)
2018-12-12
POL-2018 137 Politique relative aux contributions partenariales DRFA Comité de direction (CDD) 2018-12-11
POL-2018 138 Gestion préventive des médicaments dangereux DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2019-01-30
POL-2018 139 A Politique en télésanté DSM Comité de direction (CDD) 2018-05-29
POL-2019 140 A Décès survenant au sein d’une installation du CISSS de Chaudière-Appalaches ou d’une ressource contractuelle DSP Comité de direction (CDD) 2019-01-30
POL-2019 141 Collaboration avec les ordres professionnels DSM Comité de direction (CDD) 2019-01-08
No de Référence
(Légende : A B C = signifie
qu'une révision a été faite

POL-2019 156 Politique relative au mécanisme de recours sur l’application des politiques locales de gestion DRHCAJ
Conseil d'administration
(CA)
2019-12-04
POL-2019 157 A Politique relative aux instances de la gestion intégrée des risques et de la prestation sécuritaire des soins et services DQEPE Comité de direction (CDD)
2016-02-08
2019-11-26
POL-2019 158 Politique relative à la compensation des heures supplémentaires lors de situations exceptionnelles DRHCAJ
Conseil d'administration
(CA)
2019-12-04
POL-2020 159 Politique sur l'encadrement professionnel DSM
Conseil d'administration
(CA)
2020-01-29
POL-2020 160 Télésanté DSM Comité de direction (CDD) 2020-10-21
POL-2020 161 Politique sur la conduite responsable en recherche du CISSS de Chaudière-Appalaches PDGA
Conseil d'administration
(CA)
2020-05-20
POL-2020 162 A Politique harmonisée sur la vérification des antécédents judiciaires DRHCAJ
Conseil d'administration
(CA)
2020-06-30
POL-2020 163 Politique pour la promotion et le soutien de l'allaitement maternel DSPublique
Conseil d'administration
(CA)
2020-09-23
POL-2020 164 Politique de déplacement des usagers DL Comité de direction (CDD) 2020-10-07
POL-2021 165 Gestion du télétravail DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2021-02-03
POL-2021 166 Politique de développement durable DST
POL-2021 167 Accès à l'égalité en emploi DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2021-06-16
REG-2015 1 A Règlement sur la régie interne du conseil d'administration DG
Conseil d'administration

REG-2021 43 Règlement du CISSS de Chaudière-Appalaches sur la gestion des effectifs médicaux en soins intensifs DSP
Conseil d'administration
(CA)
2021-01-27
REG-2021 44 Règlement du Service de médecine générale du CISSS de Chaudière-Appalaches - Montmagny-L’Islet DSP
Conseil d'administration
(CA)
2021-09-22
REG-2022 45
Règlement sur la régie interne du Service de médecine d’urgence de l’Hôtel-Dieu de Lévis du Centre intégré de santé et de
services sociaux de Chaudière-Appalaches
DSP
Conseil d'administration
(CA)
2022-01-26
PRO-2016 200 B Processus d'autorisation de dotation : création, modification ou abolition de poste DRHCAJ Comité de direction (CDD)
2016-02-22
2018-12-14
2019-10-01
PRO-2016 201 A Procédure relative à la divulgation de l'information à un usager à la suite d'un accident et mesure de soutien DQEPE Comité de direction (CDD)

2016-09-06
2019-11-26
PRO-2016 217 A Procédure gestionnaire responsable de site DST Comité de direction (CDD)
2016-06-13
2019-11-26
PRO-2016 218 A Rédaction, diffusion et codification des documents administratifs DRHCAJ Comité de direction (CDD)
2016-10-04
2019-11-26
PRO-2016 219 A Procédure de diffusion des avis de décès DG Comité de direction (CDD)
2016-10-04
2019-11-26
PRO-2016 220 Procédure pour le choix de chambre et modalités de facturation des suppléments
DRFA ET
DSM
Dépôt CDD 2016-11-01
PRO-2017 221 Procédure " Parcours d'un projet de recherche au CISSS de Chaudière-Appalaches " DR Dépôt CDD 2017-01-10
PRO-2017 222 A Procédure de planification et d'acquisition des équipements médicaux, non médicaux et mobilier DST Dépôt CDD
2017-01-10
2021-02-17
PRO-2017 223 Procédure d'embauche des stagiaires au CISSS de Chaudière-Appalaches DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2017-03-21

PRO-2017 227 Procédure relative aux situations d'enfants confiés à un milieu de vie substitut DPJ Comité de direction (CDD) 2017-11-07
PRO-2017 228 Procédure portant sur la gestion des avoirs des usagers adultes et enfants en RI-RTF DPSAPA Comité de direction (CDD) 2017-12-19
PRO-2018 229 Procédure de gestion des horaires des activités des cliniques externes
DSP-DSM-
DSI
Comité de direction (CDD) 2018-02-27
PRO-2018 230
Procédure de concertation et d'intervention interne à la suite d'un signalement d'une situation de maltraitance envers une
personne aînée et toute autre personne majeure en situation de vulnérabilité mettant en cause une personne oeuvrant au sein
du CISSS de Chaudière-Appalaches
DGA Direction générale 2018-03-01
PRO-2018 231
Procédure de gestion de la non-disponibilité personnelle de l'usager inscrit sur une liste d'attente pour l'obtention d'un service
médical spécialisé
DSM Comité de direction (CDD) 2018-05-22
PRO-2018 232 Procédure de gestion de l'offre de rendez-vous et d'épuration des listes d'attente pour l'obtention d'un service médical spécialisé DSM Comité de direction (CDD) 2018-05-08
PRO-2018 233 Aménagement du temps de travail DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2018-10-02
PRO-2018 234 Procédure relative à l'examen de la classification DPJeunesse Comité de direction (CDD) 2018-06-05
PRO-2018 235 Télésanté - Sondage de satisfaction de la clientèle DSM Comité de direction (CDD) 2018-10-02
PRO-2019 236 A
Inspection professionnelle des membres du conseil multidisciplinaire exerçant des activités cliniques (incluant ceux inscrits au
registre des droits acquis)
DSM Comité de direction (CDD)
2019-01-08
2021-06-02
PRO-2019 237 Procédure en cas de non-conformité de la pratique des professionnels membres du conseil multidisciplinaire DSM Comité de direction (CDD) 2019-01-08
PRO-2019 238 Utilisation d’un médicament de nécessité médicale particulière DSP Comité de direction (CDD) 2019-03-05
PRO-2019 239
Procédure d’application du Règlement portant sur les conflits d’intérêts concernant le double emploi impliquant une résidence
privée pour aînés, une résidence intermédiaire ou une résidence de type familiale

PRO-2019 265 Procédure code rouge | Incendie DST Comité de direction (CDD) 2019-06-11
PRO-2019 266 Procédure code vert | Évacuation DST Comité de direction (CDD) 2019-06-11
PRO-2019 267 Procédure code mauve | Urgence médicale sur le site d'un centre hospitalier DST Comité de direction (CDD) 2019-06-11
PRO-2019 268
Procédure concernant la communication d’une annulation de chirurgie à un usager présent et en attente de son intervention au
centre hospitalier
DSP Comité de direction (CDD) 2018-04-24
PRO-2019 269 A Procédure relative à l'accès au dossier de l'employé DRHCAJ
Conseil d'administration
(CA)
2019-12-04
PRO-2020 270
Procédure portant sur l'intégraton et le départ de l'usager adulte, d'une ressource intermédiaire ou d'une ressource de type
familial
DQEPE - -
PRO-2020 271 Procédure sur le transport intrahospitalier des produits sanguins DSM Comité de direction (CDD) 2020-02-18
PRO-2020 272 Procédure de planification et acquisition des équipements non médicaux et du mobilier DRFA Comité de direction (CDD) 2020-03-03
PRO-2020 273
Procédure de gestion de la médication de réserve d'étage des unités de soins et des services (hors cabinet automatisé
décentralisé ou trousses)
DSP Comité de direction (CDD) 2020-03-03
PRO-2020 274 Procédure d'envoi des trousses d'aide médicale à mourir (AMM) dans les CHSLD ou CLSC DSP Comité de direction (CDD) 2020-04-16
PRO-2020 275 Procédure d'utilisation de la trousse de dépannage en soins palliatifs à domicile DSP Comité de direction (CDD) 2020-04-16
PRO-2020 276 A Procédure relative à l'utilisation des applications de vidéoconférence DRI Comité de direction (CDD)
2020-04-08
2020-11-18
PRO-2020 277 A Protocole d'application des mesures de contrôle DSM Comité de direction (CDD)
2019-06-30
2020-01-07
PRO-2020 278 Procédure code rose | Réanimation néonatale DSI Comité de direction (CDD) 2020-05-22
PRO-2020 279 Procédure sur la vérification annuelle des permis d'exercice pour le personnel infirmier DSI Comité de direction (CDD) 2020-09-15
PRO-2020 280 Procédure sur les chaussures de protection DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2020-10-14
PRO-2020 281 Procédure relative au courrier électronique DRI Comité de direction (CDD) 2020-11-18
PRO-2021 282 Gestion des matières dangereuses DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2021-01-13
PRO-2021 283 Facturation des usagers hébergés dans les lits d'hébergement temporaire du parc d'hébergement DSAPA Comité de direction (CDD) 2021-05-26
PRO-2021 284 Accès à Internet pour les postes de travail qui utilisent un compte générique DRI Comité de direction (CDD) 2021-06-09
PRO-2021 285 Procédure sur la gestion des dossiers d'absentéisme excessif DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2021-06-23
PRO-2021 286 Procédure de gestion optimale des réintégrations au travail et de la prévention des départs DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2021-06-23

2016-05-30
2019-04-01
DIR-2016 302 A
Directive sur les lignes internes de conduite concernant la gestion des contrats d'approvisionnement, de services et de travaux
de construction
DRFA Comité de direction (CDD)
2016-05-30
2017-10-21
DIR-2016 303 A Directive en lien avec l’utilisation d’appareils électriques domestiques DST Comité de direction (CDD)
2016-09-06
2019-11-26
DIR-2016 304 Directive sur les contrats de services non soumis à l'autorisation du dirigeant DRFA
Conseil d'administration
(CA)
2016-12-14
DIR-2017 305 Directive concernant l'application des politiques et procédures sur l’administration de la médication au programme DI-TSA et DP DI-TSA et DP Comité de direction (CDD) 2017-02-07
DIR-2017 306 Encadrement de la liste de vérification pour une chirurgie sécuritaire DSP Comité de direction (CDD) 2017-02-07
DIR-2017 307 Lignes de conduite en matière de validation des disponibilités avec l'outil " Doodle " DG Comité de direction (CDD) 2017-05-02
DIR-2017 308 Directive sur les règles spécifiques au port de l’uniforme de couleur verte DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2017-11-07
DIR-2017 309
Directive sur les règles spécifiques aux différents secteurs du bloc opératoire et de l’unité de retraitement des dispositifs
médicaux (URDM)
DRHCAJ Comité de direction (CDD) 2017-11-07
DIR-2017 310 Directive sur la gestion de l'accessibilité des produits personnels à risque en milieu d'hébergement DPSAPA Comité de direction (CDD) 2017-09-26
DIR-2018 311 Directive sur la gestion des espaces de la recherche DREU Comité de direction (CDD) 2018-01-16
DIR-2019 312 A Directive lors d'une plainte impliquant des étudiants, stagiaires, externes et résidents DREU Comité de direction (CDD)
2019-06-25
2020-12-08
DIR-2020 313 Directive sur la gestion des banques de données et de matériel biologique à des fins de recherche DREU Comité de direction (CDD) 2020-01-07
DIR-2020 314 Utilisation des applications de vidéoconférence DRI Comité de direction (CDD)
DIR-2021 315 Règles d'utilisation des systèmes d'information DRIGI Comité de direction (CDD) 2021-03-31
DIR-2021 316 Critères d'octroi d'une prime de cumul de poste cadre ou hors-cadre DRHCAJDE Comité de direction (CDD) 2021-05-26
DIR-2021 317 Travail à distance au CISSS de Chaudière-Appalaches DRIGI Comité de direction (CDD) 2021-06-09